长春医学高等专科学校文件
长医高专校字[2011]10号

长春医学高等专科学校第六届
专业建设组织机构及人员设置
我校的专业建设组织机构建于2005年，为学校专业建设工作提供指导，并组织实施。目前根据学校岗位调换和人员变动情况，经各系部推荐，学校决定对学校专业建设领导小组、学校专业建设指导委员会和各系部专业建设领导小组、专业建设委员会的人员组成及专业带头人进行调整，以便于学校各级专业建设指导委员会工作的开展，现将调整结果公布如下(见附件)。希望各位委员和专业带头人能认真履行职责，积极投入到学校的专业建设与改革中来，不断提升学校的专业建设水平。
附件1：长春医学高等专科学校第六届专业建设领导小组
附件2：长春医学高等专科学校第六届专业建设指导委员会委员名单

附件3：各系第六届专业建设指导委员会、专业建设委员会委员名单
附件4：长春医学高等专科学校第六届专业带头人及负责人名单
二〇一一年五月五日
主题词：专业建设  机构及人员设置

长医高专校长办公室
校对：胡皓月                                    共印3份
附件1：
长春医学高等专科学校
第六届专业建设领导小组
组  长：张湘富  长春医学高等专科学校校长
秘  书：杨  鑫  长春医学高等专科学校教务处处长

组  员：刘英芳  长春医学高等专科学校副校长
刘  伟  长春医学高等专科学校副校长
相世和  长春医学高等专科学校第一附属医院院长
张晓昆  长春医学高等专科学校第二附属医院院长
张启友  吉林亚泰生物制药有限公司总经理

赵  亮  长春大格医药有限公司总经理

刘  洋  长春医学高等专科学校医学系主任

袁兆新  长春医学高等专科学校护理系主任

孙  莹  长春医学高等专科学校药学系副主任

胡静涛  事业发展处副主任
马爱民  成教部主任

附件2：
长春医学高等专科学校
第六届专业建设指导委员会委员名单
	序号
	姓名
	年龄
	性别
	职  称
	委员会职务
	部门及职务
	所学
专业
	从事
专业

	01
	张湘富
	50
	男
	教  授
	主任委员
	校长
	哲  学
	行政管理

	02
	刘  伟
	54
	女
	教  授
	副主任委员
	副校长
	临床医学
	教学管理

	03
	相世和
	54
	男
	主任医师
	副主任委员
	附属一院院长
	中医学
	中医学

	04
	张晓昆
	45
	男
	主任医师
	副主任委员
	附属二院院长
	临床医学
	临床医学

	05
	张启友
	52
	男
	高级

工程师
	委 员
	吉林亚泰生物制药有限公司总经理
	药 学
	制 药

	06
	赵  亮
	46
	男
	高级工程师
	委 员
	长春大格医药有限公司总经理
	药 学
	制 药

	07
	杨  鑫
	36
	女
	副教授
	秘书长
	教务处处长
	临床医学
	临床医学

	08
	张  虹
	34
	女
	讲  师
	秘  书
	教学质量科科长
	中医学
	中医学

	09
	张瑞忠
	47
	男
	主任医师
	委 员
	附属一院副院长
	临床医学
	骨科学

	10
	于洁凡
	49
	女
	副主任护 师
	委 员
	附属二院院长助理
	护理学
	护理管理

	11
	向君芬
	47
	女
	副主任护师
	委  员
	附属一院科教科长
	护理学
	护理学

	12
	刘连堃
	47
	男
	馆  员
	委  员
	附属二院科教科长
	图书情报
	图书情报

	13
	刘洪波
	43
	女
	副教授
	委  员
	教务处 副处长
	化  学
	化学

	14
	刘  洋
	38
	男
	副教授
	委  员
	医学系主任
	临床医学
	内科学

	15
	袁兆新
	37
	男
	副教授
	委  员
	护理系主任
	临床医学
	护理学

	16
	孙  莹
	45
	女
	教  授
	委  员
	药学系副主任
	药 学
	药 学

	17
	赵学峰
	45
	男
	副教授
	委  员
	医学人文部主任
	哲  学
	哲学

	18
	于景龙
	48
	男
	教  授
	委  员
	基础医学部副主任
	临床医学
	外科学

	19
	靳丹虹
	46
	女
	副教授
	委  员
	科教处副处长
	药学
	药学

	20
	王春梅
	48
	女
	教  授
	委  员
	临床实训中心副主任
	临床医学
	内科学

	21
	马爱民
	50
	女
	教  授
	委  员
	成教部主任
	生物学
	生物学

	22
	赵  冰
	41
	女
	副主任医师
	委  员
	社区卫生服务中心副主任兼医学系副主任
	临床医学
	临床医学

	23
	胡静涛
	40
	女
	讲  师
	委  员
	事业发展处副主任
	教育管理
	教育管理

	24
	周银玲
	37
	女
	讲  师
	委  员
	护理系副主任
	护  理
	护理

	25
	王晓丹
	36
	女
	助  教
	委  员
	外事办副主任兼外语培训中心副主任
	英语
	英语

附件3：
医学系第六届专业建设指导委员会
组  长：刘  洋  医学系主任
秘  书：李  红  医学系系办主任
组  员：赵  冰  医学系副主任、社区卫生服务中心副主任

高  寒  医学系副主任

杨智源  医学系主任助理
王春梅  临床实训中心副主任
方  辉  附属医院心内科主任

向君芬  附属一院科教科长
刘连堃  附属二院科教科长

医学系第六届专业建设委员会
	序号
	姓名
	年龄
	性别
	职  称
	委员会
职务
	部门及
职务
	所学
专业
	从事
专业

	01
	刘  洋
	38
	男
	副教授
	主  任
	系主任
	临床医学
	内科学

	02
	赵  冰
	41
	女
	副主任医师
	副主任
	社区卫生服务中心副主任兼医学系副主任
	临床医学
	临床医学

	03
	高  寒
	34
	女
	副教授
	副主任
	系副主任
	临床医学
	外科学

	04
	杨智源
	35
	男
	讲  师
	委  员
	主任助理兼内科教研室主任
	临床医学
	内科学

	05
	李  红
	30
	女
	讲  师
	秘  书
	系办主任
	口腔医学
	口腔医学

	06
	董振环
	58
	男
	副教授
	委  员
	正处级调研员
	英  语
	英  语

	07
	王春梅
	48
	女
	教  授
	委  员
	临床实训中心副主任
	临床医学
	内科学

	08
	方  辉
	46
	女
	副主任医师
	委  员
	附属一院心内科主任
	临床医学
	循环内科

	09
	孙华峰
	52
	男
	副主任医师
	委  员
	附属二院放射科主任
	临床医学
	放射医学

	10
	向君芬
	47
	女
	副主任护师
	委  员
	附属一院科教科长
	护理学
	护理学

	11
	刘连堃
	47
	男
	馆  员
	委  员
	附属二院科教科长
	图书情报
	图书情报

	12
	许兆亮
	56
	男
	副教授
	委  员
	中医教研室主任
	中医学
	中医学

	13
	宋宇哲
	45
	女
	副主任医师
	委  员
	口腔教研室主任
	临床医学
	口腔医学

	14
	黄丽娃
	50
	女
	副教授
	委  员
	美容专业带头人
	预防医学
	美容医学

	15
	李  新
	51
	男
	教  授
	委  员
	卫生监督专业带头人
	预防医学
	护理管理

	16
	王宏丽
	50
	女
	副教授
	委  员
	妇产科教研室主任
	临床医学
	临床医学

	17
	史良图
	57
	男
	副教授
	委  员
	营养专业带头人
	预防医学
	预防医学

	18
	王昌辉
	40
	男
	副教授
	委  员
	针推教研室主任
	中医学
	针灸推拿

	19
	杨  琪
	31
	女
	讲  师
	委  员
	影像教研室主任
	医学影像
	医学影像

	20
	王  锐
	44
	女
	副教授
	委  员
	眼视光教研室主任
	眼科学
	眼视光

	21
	闫  枫
	32
	女
	讲  师
	委  员
	检验教研室主任
	医学检验
	医学检验

	22
	王松林
	43
	男
	副主任医师
	委  员
	康复实验中心主任
	临床医学
	康复医学

	23
	崔  伟
	37
	男
	讲  师
	委  员
	全科医学教研室主任
	临床医学
	外科学

护理系第六届专业建设指导委员会
组  长：袁兆新  护理系主任
秘  书：宋瑛琦  护理系系办主任
组  员：周银玲  护理系副主任

董佩玲  护理系副主任

        孙立波  护理系教师
王  婷  临床实训中心实训教学办公室主任

宋丽华  吉林大学医院管理处副处长

郭秀英  北京大学首钢医院护理部主任
   护理系第六届专业建设委员会
	序号
	姓  名
	年龄
	性别
	职 称
	委员会

职务
	单位（部门）

职务
	所学

专业
	从事专业

	01
	袁兆新
	37
	男
	副教授
	主 任
	护理系主任
	临床医学
	护理教学

	02
	周银玲
	37
	女
	副教授
	副主任
	护理系副主任
	护理学
	护理教学

	03
	董佩玲
	49
	女
	副研

究员
	委 员
	护理系副主任
	企业管理
	学生管理

	04
	孙立波
	50
	女
	教授
	委 员
	护理系教师
	护理学
	护理教学

	05
	何凤云
	33
	女
	讲 师
	委 员
	基础护理

教研室主任
	护理学
	护理教学

	06
	徐茂凤
	46
	女
	副教授
	委 员
	临床护理

教研室主任
	临床

医学
	护理教学

	07
	代生厚
	30
	男
	讲  师
	委 员
	教务处处长助理

护理系教师
	护理学
	护理教学

	08
	季东平
	36
	女
	副教授
	委 员
	护理系教师
	临床

医学
	护理教学

	09
	王  婷
	37
	女
	讲 师
	委 员
	护理系

实训中心主任
	护理学
	护理教学

	10
	宋佰慧
	29
	女
	助 教
	委 员
	护理系学办主任
	临床

医学
	学生管理

	11
	宋丽华
	53
	女
	教 授
	委 员
	吉林大学医院管理处副处长
	护理学
	护理管理

	12
	郭秀英
	44
	女
	主任

护师
	委 员
	北京大学首钢医院护理部主任
	护理学
	护理管理

	13
	单英丽
	39
	女
	主管

护师
	委 员
	附属一院院长助理
	护理学
	护理管理

	14
	于洁凡
	49
	女
	副主任

护 师
	委 员
	附属二院院长助理
	护理学
	护理管理

	15
	李虹雁
	43
	女
	主任

护师
	委 员
	吉林大学第一医院护理部主任
	护理学
	护理管理

	16
	殷艳玲
	47
	女
	主任

护师
	委 员
	吉林大学第二医院护理部主任
	护理学
	护理管理

	17
	郭彩霞
	43
	女
	主任

护师
	委 员
	吉林大学中日联谊医院护理部主任
	护理学
	护理管理

	18
	徐  凤
	37
	女
	主任

护师
	委  员
	解放军208医院护理部主任
	护理学
	护理管理

药学系第六届专业建设指导委员会
组  长：孙  莹  药学系副主任
秘  书：高雅静  药学系系办主任
组  员：李淑惠  药学系书记

惠  春  制剂技术专业带头人
王秋香  中药专业带头人

张琦岩  药学系教师

纪耀华  药学系教师

张启友  吉林亚泰生物制药有限公司总经理

赵  亮  长春大格医药有限公司总经理
药学系第六届专业建设委员会
	序号
	姓名
	年龄
	性别
	职称
	委员会

职务
	部门及职务
	所学

专业
	从事

专业

	01
	孙  莹
	45
	女
	教  授
	主任
	药学系副主任
	药 学
	药 学

	02
	李淑惠
	53
	女
	教  授
	副主 任
	药学系书记
	药  学
	药  学

	03
	刘大程
	54
	男
	教  授
	副主任
	学校工会主席
	医  学
	生  化

	04
	张琦岩
	53
	男
	教  授
	副主任
	《药物制剂》专业带头人
	药  学
	药  学

	05
	高雅静
	31
	女
	讲  师
	秘 书
	系办主任
	理  学
	生  物

	06
	章春宇
	40
	女
	副主任药师
	委 员
	实验中心主任
	药  学
	药  学

	07
	惠  椿
	48
	女
	教  授
	委 员
	药化教研室主任、药物制剂技术专业带头人
	药 学
	药 学

	08
	王秋香
	48
	女
	教  授
	委 员
	药剂教研室主任、中药制药技术专业带头人
	药 学
	药 学

	09
	林大专
	32
	女
	讲  师
	委员
	药品经营与管理专业带头人
	药学
	药学

	10
	王月珍
	32
	女
	讲师
	委员
	生药教研室主任、药学专业负责人
	中药学
	中药学

	11
	李亚芹
	46
	女
	副教授
	委 员
	生工实验室主任,生物技术及应用专业带头人
	生 物
	生 物

	12
	解蕙铭
	31
	男
	助 教
	委 员
	生工教研室主任,生物制药技术专业带头人
	生物

技术
	生物

工程

	13
	纪耀华
	48
	女
	教 授
	委 员
	天化教研室主任
	药 学
	药 学

	14
	梁芳慧
	33
	女
	讲 师
	委 员
	分析教研室主任
	分析

化学
	分析 化学

	15
	张启友
	52
	男
	高级

工程师
	委 员
	吉林亚泰生物制药有限公司总经理
	药 学
	制 药

	16
	赵  亮
	46
	男
	高级工程师
	委 员
	长春大格医药有限公司总经理
	药 学
	制 药

医学人文部第六届专业建设指导委员会
组  长：赵学峰  医学人文部副主任
秘  书：顾鸿鹄  医学人文部办公室主任
组  员：刘  洋  医学系主任
胡  楠  医学文秘专业带头人

杜  鹃  附属一院院办主任
方雁彬  附属二院院办主任

孟繁娟  长春市人民医院医保办主任
李秀华  附属二院医保科科长
医学人文部第六届专业建设委员会
	序号
	姓名
	年龄
	性别
	职  称
	委员会
职务
	部门及
职务
	所学
专业
	从事
专业

	01
	赵学峰
	45
	男
	副教授
	主  任
	医学人文部副主任
	经济学
	思政教育

	02
	胡  楠
	43
	女
	副教授
	副主任
	人文基础教研室主任
	汉语言文学
	大学语文

	03
	顾鸿鹄
	32
	男
	助教
	秘  书
	医学人文部办公室主任
	法律
	法律

	04
	卢  静
	53
	女
	教授
	委  员
	医学人文部教师
	汉语言文学
	文秘

	05
	王迪新
	35
	男
	讲师
	委  员
	宣传部副部长
	法律
	思政教育

	06
	王丽岩
	49
	女
	副教授
	委  员
	公共关系教研室主任
	汉语言文学
	公共关系学

	07
	王  萍
	39
	女
	副教授
	委  员
	思政教研室主任
	历史学
	思政教育

	08
	赵丹妮
	31
	女
	助教
	委  员
	生命教育教研室主任
	公共管理
	生命教育

	09
	刘  洋
	38
	男
	副教授
	委  员
	医学系主任
	临床医学
	内科学

	10
	赵  冰
	41
	女
	副主任医师
	委  员
	社区卫生服务中心副主任兼医学系副主任
	临床医学
	临床医学

	11
	刘迎新
	41
	女
	副主任医师
	委  员
	儿童医院医务科长
	临床医学
	内科学

	12
	杜  鹃
	40
	女
	药师
	委  员
	附属一院院办主任
	药学
	药学

	13
	方雁彬
	41
	女
	主管护师
	委  员
	附属二院院办主任
	护理学
	护理学

	14
	孟繁娟
	41
	女
	副主任医师
	委  员
	长春市人民医院医保办主任
	临床医学
	临床医学

	15
	李秀华
	41
	女
	副主任护师
	委  员
	附属二院医保科科长
	护理学
	护理学

附件4：
长春医学高等专科学校
第六届专业带头人及负责人名单
	序号
	专 业 名 称
	专业代码
	所属大类
	专业级别
	专业级别获取时间
	专业

带头人
	专业

负责人

	1
	临床医学
	630101
	临床医学类
	省级试点
	2009.3
	赵  冰
	杨智源

	临床医学（全科医学方向）
	630101
	临床医学类

	刘  洋
	崔  伟

	2
	中医学
	630103
	临床医学类
	校级一般
	2007.4
	许兆亮
	许兆亮

	3
	口腔医学
	630102
	临床医学类
	省级试点
	2009.3
	宋宇哲
	宋宇哲

	4
	针灸推拿
	630108
	临床医学类
	校级重点
	2007.4
	王昌辉
	王昌辉

	5
	卫生监督
	630501
	卫生管理类
	校级一般
	2007.4
	李  新
	李  新

	6
	医学营养
	630407
	医学技术类
	校级扶持
	2007.4
	史良图
	史良图

	7
	医学影像技术
	630403
	医学技术类
	校级一般
	2007.4
	孙华峰
	杨  琪

	8
	医疗美容技术
	630408
	医学技术类
	省级试点
	2009.3
	黄丽娃
	黄丽娃

	9
	眼视光技术
	630404
	医学技术类

	王  锐
	王  锐

	10
	医学检验技术
	630401
	医学技术类

	柳忠辉
	闫  枫

	11
	康复治疗技术
	630405
	医学技术类

	黄  毅
	黄  毅

	12
	护理
	630201
	护理类
	省级示范
	2008.10
	周银玲
	周银玲

	护理 (高职)
	630201
	护理类

	任慧梅
	何风云

	护理(英语)
	630201
	护理类
	校级重点
	2007.4
	宋丽华
	代生厚

	护理类（中外合作办学）（护理）
	630201H
	护理类
	校级重点
	2007.4
	袁兆新
	袁兆新

	13
	药学
	630301
	药学类
	省级示范
	2008.10
	孙  莹
	王月珍

	14
	药物制剂技术
	530305
	制药技术类
	国家试点、省级示范
	2002.3

2008.10
	惠  春
	惠  春

	15
	中药制药技术
	530304
	制药技术类
	校级一般
	2007.4
	王秋香
	王秋香

	16
	药品经营与管理
	530403
	食品药品管理类
	校级一般
	2007.4
	赵 亮
	林大专

	17
	生物技术及应用
	530101
	生物技术类
	校级重点
	2007.4
	李亚芹
	李亚芹

	18
	生物制药技术
	530302
	制药技术类
	省级试点
	2009.3
	张启友
	解惠铭

	19
	医学文秘
	630504
	卫生管理类

	胡  楠
	胡  楠

	20
	中西医结合
	630107
	临床医学类

PAGE
12